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nem fonde, tilskudsordninger og puljer m.v. i 
Miljø- og Energiministeriet. 
(Beslutningsforslag nr. B 46). 

Forslag til folketingsbeslutning om regelforenk- 
ling på miljø- og naturområdet. 
(Beslutningsforslag nr. B 47). 

Forslag til folketingsbeslutning om ret til at op- 
føre eller indrette en yderligere bolig på en land- 
brugsejendom, når det sker som led i et genera- 
tionsskifte eller til brug for en medhjælper. 
(Beslutningsforslag nr. B 49). 

Forslag til folketingsbeslutning om kommuner- 
ne som planmyndighed inden for byzonen. 
(Beslutningsforslag nr. B 50). 

Medlemmer af Folketinget Hans Christian 
Schmidt (V), Kim Andersen (V), Helga Moos 
(V), Bodil Thrane (V), Jens Vibjerg (V), Jørgen 
Winther (V), Henriette Kjær (KF), Eva Møller 
(KF), Gitte Seeberg (KF), Svend Aage Fauerholdt 
(DF), Aase D. Madsen (DF), Ebbe Kalnæs (CD) 
og Ole M. Nielsen (KRF) har meddelt mig, at de 
ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om ændring af 
reglerne for placering af gyllebeholdere ude på 
markerne. 
(Beslutningsforslag nr. B 48). 

Forslag til folketingsbeslutning om overflytning 
af bekæmpelsesmiddelstatistik til Danmarks 
Statistik. 
(Beslutningsforslag nr. B 51). 

Samtykke til behandling 

Fjerde næstformand (Poul Nødgaard): 
Den sag, der er opført under punkt 9 på dagsor- 
denen, kan kun med Tingets samtykke behand- 
les i dette møde, da udvalgets betænkning først 
er omdelt i går, men hvis ingen gør indsigelse, 
betragter jeg samtykket som givet. (Ophold). 
Det er givet. 

Den første sag på dagsordenen var: 
1) Spørgsmål til ministrene. 

Spørgetimen 

Fjerde næstformand (Poul Nødgaard): 
Til at besvare spørgsmål i spørgetimen i dag har 
statsministeren udpeget forsvarsministeren. 

Der er indtil nu anmeldt to spørgere, nemlig 
hr. Svend Aage Jensby og hr. Frank Dahlgaard. 
Ønsker andre at tilmelde sig som hovedspørge- 
re? (Ophold). Hr. Søvndal og hr. Kaalund. De 
fire hovedspørgerne vil få ordet i denne række- 
følge: 

1. Frank Dahlgaard 
2. Svend Aage Jensby 
3. Villy Søvndal 
4. Per Kaalund 

Spm. nr. US 1 

Frank Dahlgaard (KRF): 
Mit spørgsmål til forsvarsministeren har sin 
baggrund i de lidt kedelige oplevelser, vi har 
haft de seneste år og også på det seneste. Jeg 
tænker dels på, at under rockerkrigen -  og det er 
jo et par år siden -  var der indbrud i danske vå- 
bendepoter, hvor der blev fjernet skydevåben, 
dels at det senest har vist sig, at vi i Danmark i et 
betydeligt omfang huser terrorister eller folk, 
der i hvert fald har været aktive på området. 

Mit spørgsmål er derfor: Hvad har man i den 
aktuelle situation, hvor Danmarks allierede, 
Storbritannien og USA, direkte er i krig, gjort i 
Danmark for at sikre våbendepoter? Og hvad 
har man gjort eller agter man at gøre for at tjek- 
ke de folk, der kommer ind i forsvaret eller 
hjemmeværnet, hvad enten det er værnepligtige 
eller andre? 

Forsvarsministeren (Jan Trøjborg): 
Til hr. Frank Dahlgaard kan jeg sige, at det jo er 
rigtigt, at der var nogle incidenter for nogle år 
tilbage, hvor der skete tyveri fra nogle af forsva- 
rets våbendepoter. Som følge deraf blev der for- 
muleret en helt ny depotpolitik, således at vi fik 
bedre og færre depoter, som er betydeligt bedre 
sikrede end før, og det ser ud til at have virket 
positivt. 

Desuden er der, som regeringen har redegjort 
for, på et tidligt tidspunkt etableret et beredskab 
på passende niveau, og her for nylig, efter at 


